Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

Sadrzaj Zbornika Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene

10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 17-25 (1999. — 2007.)

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 17, Zagreb 1999.

Kresimir KUZIC, Plemiéi s podrudja Zupe Zmina u srednjem vijeku, 5-15
Zoran LADIC, Oporu¢ni legati pro anima i ad pias causas u europskoj historio-
grafiji. Usporedba s oporukama dalmatinskih komuna, 17-29

Sabine Florence FABIJANEC, Profesionalna djelatnost zadarskih trgovaca u
XIV.i XV. stolje¢u, 31-60

Ivan JURKOVIC, Turska opasnost i hrvatski velikasi — knez Bernardin Franka-
pan i njegovo doba, 61-83

Lovorka CORALIC, Oporuke dalmatinskih patricija u Mlecima (XV. — XVIIL
st.), 85-109

Zoran VELAGIC, Nekoliko vidova prosvjetnog rada na hrvatskom sjeveru osa-
mnaestoga stoljeca, 111-131

Tomislav MARKUS, Otpor centralizaciji i germanizaciji u Banskoj Hrvatskoj
1850. godine, 133-162

Musa AHMET], Jedan nedovoljno poznati rukopis I. Kukuljevic¢a Sakcinskog o
Skenderbegu, 163-178

Ante GULIN, ObiljeZavanje 50. obljetnice utemeljenja Odsjeka za povijesne
znanosti HAZU u Zagrebu (1948. —1998.), 180-181

Mirjana MATIJEVIC-SOKOL, Izdavanje povijesnih izvora, 181-184

Vesna GAMULIN-TUDJINA, Monografije, studije i prirucnici clanova Odsjeka,
184-187

Zoran LADIC, Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i
drustvene znanosti HAZU u Zagrebu, 188-192

Damir KARBIC, Suradnja Odsjeka s inozemnim znanstvenim ustanovama,
192-194

Josip BARBARIC, Znanstveno-istrazivacki projekt: “Srednjovjekovni izvori za
hrvatsku povijest”, 194-197

Hodimir SIROTKOVIC, Predstavljanje prvog sveska Dodataka Diplomatickog
zbornika Kraljevine Hrvatske, Dalmacije i Slavonije, 198-200

Damir KARBIC — Zoran LADIC, Sadrzaj Zbornika Odsjeka za povijesne znanosti
Zavoda za povijesne i drustvene znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti,
vol. 1-16 (1954. — 1998.), 203-218

Ante GULIN, Aleksandra KOLARIC, Zoran LADIC, Voditelji (ravnatelji) Od-
sjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene znanosti Hrvatske
akademije znanosti i umjetnosti u Zagrebu (1948. —1998.), 221-234

305



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti
Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

Ogjene i prikazi

18.  Monumenta Croatica Vaticana. Camera Apostolica. Obligationes et solutiones. Came-
rale primo (1299. —1560.), svezak 1, priredili: ]. Barbari¢, J. Kolanovi¢, A. Lukino-
vi¢, J. Markovi¢, Zagreb — Rim 1996., 705 str., (Zoran LADIC), 236-238

19. Tomislav Raukar, Hrvatsko srednjovjekovlje. Prostor, ljudi, ideje, Skolska knjiga,
Zagreb 1997., 620 str., (Ivica SUTE), 238244

20. Ante Gulin, Hrvatska crkvena srednjovjekovna sfragistika, Golden marketing, Za-
greb 1998., 471 str., (Zoran LADIC), 244-246

21. Catherine Wendy Bracewell, Senjski uskoci. Piratstvo, razbojnistvo i sveti rat na
Jadranu u Sesnaestom stoljecu, prev. Nenad Popovi¢ i Mario Rossini, ur. Drago
Roksandi¢, Barbat, Zagreb 1997., XII + 312 str., (Ivan ]URKOVIC), 246-252

22. Mirko Markovi¢, Descriptio Bosnae et Hercegovinae. Bosna i Hercegovina na starim
zemljovidima, AGM, Zagreb 1998., 496. str. (Josip BARBARIC), 253-254

23.  Hrovatska i Europa; kultura, znanost i umjetnost, ur. Ivan Supicic, sv. L., Srednji vijek
(VIL — XIL. stolje¢e): Rano doba hrvatske kulture, ur. 1. sv. Josip Bratuli¢ et al.,
HAZU - AGM, Zagreb 1997., 632 str. + 550 ilustr. u bojama, tlocrta i zemljovida,
(Ivan JURKOVIC), 254-258

24. Jubilarni Historijski zbornik, god. L., Zagreb 1997., 371 str., (Ivica éUTE), 258—
260

25.  Radovi Zavoda za hrvatsku povijest Filozofskog fakulteta u Zagrebu, sv. 30, Zagreb
1997., 371 str., (Ivica SUTE), 261-263

26. Povijesni prilozi, Hrvatski institut za povijest, sv. 16, Zagreb 1997., 338 str., (Ivica
SUTE), str. 263-265

27. Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 38, Zadar 1996., 288 str.,
(Zoran LADIC), 265-267

28. Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 39, Zadar 1997., 334 str.,
(Sabine Florence FABIJANEC), 267-270

29.  Anali Zavoda za povijesne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Du-
brovniku, sv. XXXVI, Dubrovnik 1998., 513 str., (Zrinka PEéORDA), 270-273

30. Croatica Christiana Periodica. Casopis Instituta za crkvenu povijest Katolickog
bogoslovnog fakulteta Sveucilista u Zagrebu, god. 21, Zagreb 1998., br. 41, 236
str.; br. 42, 272 str., (Ante BIRIN), 273-277

31. Cahiers de civilisation médiévale, X*—XII* siecles (Zbornik srednjovjekovne civiliza-
cije, X.—XIL st.), 40° année, Centre d’études supérieurs de civilisation médiévale,
Poitiers 1997., 400 str., (Sabine Florence FABIJANEC), 278-282

In memoriam

32. In memoriam: Akademik Branko Fuci¢ (1920. — 1999.) (Miroslav KURELAC),
284-286

306



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

33.
34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.
42.

43.
44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 18, Zagreb 2000.
— posvecen 150. obljetnici rodenja Tadije Smiciklasa (1843. — 1993.)

Ante GULIN, Predgovor, 7-8

Hodimir SIROTKOVIC, Tadija Smiéiklas — Zivot i djelo (u povodu 150~te obljet-
nice rodenja), 9-16

Nikola N. KEKIC, Tadija Smiciklas i grkokatolicko sjemeniste Krizevacke bi-
skupije, 17-25

Miroslav KURELAC, Povjesnik Tadija Smiciklas i njegove historiografske kon-
cepcije, 45-54

Petar KORUNIC, Nacionalni identitet u djelu T. Smiciklasa: o podrijetlu Hrvata
i hrvatskog naroda, 63-104

Vesna GAMULIN TUDJINA - Mirjana MATIJEVIC SOKOL, Tadija Smiciklas
kao izdavac povijesne grade, 105-114

Petar STRCIC, Ravnatelj Akademijina arhiva Tadija Smiéiklas i novopronadena
grada o njemu, 127-144

Ivan JURKOVIC, Tadija Smiéiklas, profesor pomoénih povijesnih znanosti na
Filozofskom fakultetu SveuciliSta u Zagrebu, 145-166

Dubravko JELCIC, Tadija Smi¢iklas i Matica hrvatska, 159-166

Aleksandra KOLARIC, Hrvatska zadnje cetvrtine XIX. stolje¢a u koresponden-
ciji Tadije Smiciklasa, 167-182

Petar STRCIC, Oporuka Tadije Smiciklasa (1913.), 183-191

Aleksandra KOLARIC, Kronologka bibliografija radova Tadije Smiéiklasa i ra-
dova o njemu, 199-228

Program svecane akademije i znanstvenog skupa u povodu 150. obljetnice ro-
denja Tadije Smiciklasa (1843. — 1993.), hrvatskog znanstvenika i predsjednika
Akademije, Zagreb, 30. rujna 1993., 229-234

Izlozba povodom znanstvenog skupa “150. godisnjica rodenja Tadije Smicikla-
sa.” Katalog, 235-265

Popis ilustracija 267-268

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 19, Zagreb 2001.

Mladen ANDREIS, Analiza Buffalisove genealogije na temelju povijesnih izvo-
ra, 1-22

Kre$imir KUZIC, Prikazi koplja te luka i strijele na srednjovjekovnim nadgrob-
nim spomenicima iz Dalmatinske zagore, 23-34

Maurizio LEVAK, Podrijetlo i uloga kmetd u vinodolskom drustvu XIII. stoljeca,
35-81

307



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

51.

52.

53.

54.
55.

56.

Sabine Florence FABIJANEC, Pojava profesije mercator i podrijetlo trgovaca u
Zadru u XIV. i pocetkom XV. stoljeca, 83-125

Andrea KISS, A Contribution to Research on the Historical Geography of the
First Extant “Reambulation” Sketch from the Carpathian Basin, 127-141
Lovorka CORALIC, Iz pomorske proglosti istoénoga Jadrana: tragovima hrvat-
skih kapetana i paruna brodova u Mlecima, 143-182

Zrinka NIKOLIC, Gradska kultura u djelima Jurja Habdeli¢a, 183-213

Tihana LUETIC, Sime Ljubi¢ kao upravitelj Zemaljskoga narodnog muzeja u
Zagrebu od 1867. do 1878. godine, 215-261

Tomislav MARKUS, Devet dokumenata o politickim i drzavnopravnim zahtje-
vima hrvatsko-slavonskih Zupanija pocetkom 1861. godine, 263-289

Ogjene i prikazi

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

308

Jakov Stipisi¢, Inventar dobara Mihovila Suknara pokojnog Petra iz godine 1385.,
Zadar 2000., 324 str. (Sabine Florence FABIJANEC), 293-294

Andreas condam Petri de Canturio. Quaterni imbreviaturarum 1353 — 1355./Andri-
ja pok. Petra iz Cantua. BiljeZnicki zapisi 1353. — 1355., prepisao latinski tekst te
izradio hrvatske sazetke i kazala Robert Leljak. S izvornikom sravnio, izvrsio
redakciju teksta i kazala te izradio kriticki aparat i biljeSke Josip Kolanovi¢, sv.
1, Notarilia Iadertina/Spisi zadarskih biljeznika 4, Zadar, Drzavni arhiv u Za-
dru 2001., 783 str. (Damir KARBIC), 294-296

Jadranka Nerali¢, Prirucnik za istraZivanje hrvatske povijesti u Tajnom vatikanskom
arhivu od ranog srednjeg vijeka do sredine XVIII. stoljeca. Schedario Garampi, 2 sv.,
Zagreb, Hrvatski institut za povijest, 2000., 962 str., (Damir KARBIC), 296-297
Hrvatska na tajnim zemljovidima 18. i 19. stoljeca, Hrvatski institut za povijest,
Zagreb 1999. —2000., sv. 1, 220 str., sv. 2, 204 str. i sv. 3, 240 str., (Zoran LADIC),
297-300

Lovorka Coralié, U gradu svetoga Marka. Povijest hrvatske zajednice u Mlecima,
Golden marketing, Zagreb 2001., 521 str., (Meri KUNCIC), 301-304
Jean-Frangois Noél, Sveto Rimsko Carstvo, Barbat, Zagreb 1998., 204 str. (Zoran
LADIC), 304-308

Hruvatska srednjovjekovna diplomacija, Zbornik Diplomatske akademije, sv. 2, Di-
plomatska akademija Ministarstva vanjskih poslova Republike Hrvatske, Za-
greb 1999., 284 str., (Ivana ZELIC), 309-311

900 godina Bascanske ploce (1100. —2000.), gl. ur. Petar Strci¢, Krcki zbornik, sve-
zak 42, posebno izdanje 36, Baska 2000., 348 str., (Meri KUNCIC), 311-314
Anali Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Dubrovniku, sv. 37, Dubrovnik 1999.,
365 str., (Gordan RAVANCIC), 314-317

Anali Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Dubrovniku, sv. 38, Zagreb — Dubrov-
nik 2000., 415 str., (Zrinka PESORDA), 317-320



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

67.

68.

69.

70.

71.

72.
73.

74.

Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, Zagreb — Zadar 1998. —1999.,
sv. 40, 508 str. i sv. 41, 326 str., (Zoran LADIC), 320-323

Croatica christiana periodica. Casopis instituta za crkvenu povijest Katoli¢kog bo-
goslovnog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu, god. 22-23, br. 43-46, Zagreb 1999.
—2000., (Ante BIRIN), 324-328

Povijesni prilozi, Hrvatski institut za povijest, sv. 17, Zagreb 1998., 344 str., (Zrin-
ka NIKOLIC), 328-332

Povijesni prilozi, Hrvatski institut za povijest, sv. 18, Zagreb 1999., 476 str., (Tiha-
na LUETIC), 333-335

Radovi Zavoda za hrvatsku povijest Filozofskog fakulteta Sveucilista u Zagrebu, sv. 31,
Zagreb 1998., 340 str., (Ivica éUTE), 335-338

Historijski zbornik, godina LI, Zagreb 1998., (Ivica éUTE), 338-341

Cahiers de civilisation médiévale, X*— XII* siecles (Zbornik srednjovjekovne civi-
lizacije, X. — XII. st.), 41° année, Centre d’études supérieurs de civilisation mé-
diévale, Poitiers 1998., br. 161-164, 419 str., br. 164b, str. 109 (Sabine Florence
FABIJANEC), 341-344

Cahiers de civilisation médiévale, X*— XII* siecles (Zbornik srednjovjekovne civi-
lizacije, X. — XII. st.), 42¢ année, Centre d’études supérieurs de civilisation mé-
diévale, Poitiers 1999., br. 165-168, 423 str. i 168b: Bibliografija, 310 str. (Sabine
Florence FABIJANEC), 344-347

In memoriam

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

In memoriam: Vladimir Koséak (1921. — 1999.). Zivot i djelo (Ante GULIN),
349-354
In memoriam: Pal Engel (1938. — 2001.) (Damir KARBIC), 355-358

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 20, Zagreb 2002.

Zoran LADIC, O nekim oblicima brige za siromasne i marginalne pojedince i
grupe u dalmatinskim komunama u kasnom srednjem vijeku, 1-27

Ante NAZOR, Granica izmedu Splita i Poljica i splitsko-poljicki sukobi u XIV.
i XV. stolje¢u (Dio prvi — Izdvajanje Poljica u zasebnu jedinicu i pitanje pripad-
nosti Primorja tijekom srednjeg vijeka), 29-57

Ante BIRIN, Pravni poloZaj stranaca u statutima dalmatinskih komuna, 59-94
Sabine Florence FABIJANEC, Bilanca (rimanenze) u glavnoj racunovodskoj knji-
zi Ivana i Lukrecije Detrico (1520. — 1533.), 95-123

Ivan JURKOVIC, Raseljena plemicka obitelj za osmanske ugroze: primjer Beri-
slavica de Werhreka de Mala Mlaka (Dio prvi — Stjepan Berislavi¢ Vrhricki i Malo-
mlacki), 125-164

309



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

82. Vesna GAMULIN TUDJINA, Dominis u pismima suvremenika Fulgentia Mi-
cantia u prijevodu u prijevodu Thomasa Hobbesa, 165-182

83. Lovorka CORALIC, Prilog Zivotopisu $ibenskog biskupa Karla Antuna Dona-
donija (1723. - 1756.), 183-215

84. Tihana LUETIC, Korespondencija Sime Ljubica i Franje Rackoga, 217-268

85. Ivica ZVONAR, Nastojanja Ivana Kostrenci¢a oko poboljsanja statusa knjiz-
nicara u sveudiliSnoj knjiznici u Zagrebu krajem 19. i pocetkom 20. stoljeca,
269-286

Grada

86. Jakov STIPISIC, Regesta pergamena iz zbirke obitelji Fanfogna Garagnin u Mu-

zeju grada Trogira (Dio prvi — Isprave XIIIL, XIV i XV. stoljeca), 289-321

Prikazi i recenzije

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

310

Splitski spomenici. Dio prvi. Splitski biljeznicki spisi. Svezak I. Spisi splitskog biljezni-
ka Ivana pok. Cove iz Ankone od 1341. do 1344., prepisao Jakov Stipisi¢, regesta sa-
stavio Ante Nazor, MSHSM vol 53, Zagreb 2002., 392 str., (Branka GRBAVAC),
325-326

Ludovik Crijevi¢ Tuberon, Komentari o mojem vremenu, Biblioteka Hrvatska po-
vjesnica — Posebna izdanja, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2001., 341 str.,
(Zoran LADIC), 326-327

Juraj Rattkay, Spomen na kraljeve i banove Kraljevstva Dalmacije, hrvatske i Slavo-
nije, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2001.; VIII, 374 str., (Ivica ZVONAR),
327-328

Sebastijan Slade, Fasti litterario Ragusini. Dubrovacka knjizevna kronika (preveo i
biljeSkom popratio prof. dr. Pavao Knezovic), Biblioteka hrvatska povjesnica —
Posebna izdanja, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2001., 295 str., (Vladimir
HUZJAN), 329-330

Hrvatska u doba kneza Branimira, Zbornik radova sa znanstvenog skupa odrzZa-
nog u Benkovcu 12. lipnja 1998., Matica hrvatska, Zadar 2002., 227 str., (Branka
GRBAVAC), 331-332

Natasa Stefanec, Heretik Njegova Velicanstva: povijest o Jurju IV. Zrinskom i nje-
govu rodu, Biblioteka: Homines, tempora, loci (u prilozima: Fridericus Latom,
Victoria Sarakanzigethana... — Sdrkinyszigetska pobjeda, lat. prev. Zrinka BlaZevic),
Zagreb, Barbat., 2001., XIII - 316 str., (Ivan ]URKOVIC), 332-338

Lovorka Corali¢, Hrvati u procesima mletacke inkvizicije, Hrvatski institut za po-
vijest, Dom i svijet, Zagreb 2001., 195 str., (Zoran LADIC), 338-339

Ljudevit Anton Maraci¢, Malo ¢udo hrvatsko: hrvatski tragovi u Vjecnom gradu (u
povodu 100. obljetnice Papinskoga hrvatskog zavoda sv. Jeronima, 1901. — 2001.), Te-



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

ovizija Zagreb, Biblioteka Svjedocenja, knj. VI, Zagreb 2001., 256 str., (Lovorka
CORALIC), 340-344

Dva priloga Mladena Andreisa povijesnoj antroponimiji i demogratfiji srednjo-
dalmatinskih otoka Velog Drvenika i Ploce i mjesta Viniséa, (Tihana LUETIC),
344-347

Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 42, Zagreb — Zadar 2000.,
518 str., (Tonko MARUNCIC), 347-349

Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 43, Zagreb — Zadar 2001.,
506 str., (Ivan MAJNARIC), 349-352

Anali Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Dubrovniku, sv. 39, Dubrovnik — Za-
greb, 2001., 531 str., (Gordan RAVANCIC), 352-354

Povijesni prilozi, br. 19, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2000., 298 str., (Mir-
jana SLADONJA), 354-356

Povijesni prilozi, br. 20, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2001., 314 str., (Ivan
MAJNARIC), 356-358

Povijesni prilozi, br. 21, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2001., 312 str., (Ivan
MATIC), 359-361

Radovi Zavoda za hrvatsku povijest Filozofskog fakulteta u Zagrebu, sv. 32-33, Za-
greb 1999. — 2000., 520 str., (Meri KUNCIC), 361-363

Croatica Christiana Periodica. Casopis Instituta za crkvenu povijest Katolickog
bogoslovnog fakulteta Sveucilista u Zagrebu, god. 25, br. 47 (324 str.) — 48 (192
str.), Zagreb 2001., (Iva KURELAC), 363-366

Vjesnik Drzavnog arhiva u Pazinu, god. 6-7 (1996. — 1997.), sv. 6-7, Pazin 2001.,
476 str., (Tonko MARUNCIC), 367-369

Cahiers de civilisation médiévale, X*— XII* siecles (Zbornik srednjovjekovne civi-
lizacije, X. — XIL st.), 43¢ année, Centre d’études supérieurs de civilisation mé-
diévale, Poitiers 2000., br. 169-172, 445 str. i 172b: Comptes rendus (Ocjene i
prikazi), 120 str., (Sabine Florence FABIJANEC), 370-372

Cahiers de civilisation médiévale, X°— XII* siecles (Zbornik srednjovjekovne civili-
zacije, X. — XII. st.), 44° année, Centre d’études supérieurs de civilisation médié-
vale, Poitiers 2001., br. 173-176, 418 str. i 176b: Bibliographie (Bibliografija), 309
str., (Sabine Florence FABIJANEC), 372-374

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 21, Zagreb 2003.

Zoran LADIC, Legati kasnosrednjovjekovnih dalmatinskih oporucitelja kao
izvor za proucavanje nekih oblika svakodnevnog Zivota i materijalne kulture,
1-28

Irena BENYOVSKY, Komunalno reguliranje gradskog prostora u srednjovje-
kovnom Trogiru, 2943

311



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

Ante NAZOR, Granica izmedu Splita i Poljica i splitsko-poljicki sukobi u XIV.
i XV. stolje¢u (Drugi dio — Splitsko-poljicki sukobi tijekom XIV. i XV. stoljeca),
45-81

Stanko ANDRIC, Novi prilozi istrazivanju ilockog “statuta” i srednjovjekov-
nog Iloka, 83-118

Ivan JURKOVIC, Raseljena plemicka obitelj za osmanske ugroze: primjer Beri-
slavica de Werhreka de Mala Mlaka (Dio drugi — Nasljednici Stjepana Berislavica
tijekom 16. st.), 119-181

Lovorka CORALIC, “S one bane mora” - hrvatske prekojadranske migracije
(XV. = XVIIL stoljece), 183-199

Tihana LUETIC, Demografska analiza stanovni$tva grada Samobora od kraja
18. stoljeca do 1857. godine, 201-242

Tomislav MARKUS, Moderna civilizacija u stvaralastvu Franje Rackog, 243—
265

Ivica ZVONAR, Pet pisama Ivana Kostrencic¢a Franji pl. Markovic¢u, 267-275

Grada

116.

Jakov STIPISIC, Regesta pergamena iz zbirke obitelji Fanfogna Garagnin u Mu-
zeju grada Trogira (Dio drugi — Isprave XVI., XVII i XVIIL stoljeca), 279-319

Prikazi i recenzije

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

312

Robert Matijasi¢, Uvod u latinsku epigrafiju, Filozofski fakultet Pula, Pula 2002.,
255 str., (Iva KURELAC), 323-324

Franjo Sanjek, Bosansko-humski krstjani u povijesnim vrelima (13. — 15. st.), Barbat,
Zagreb 2003., XLVI + 397 str., (Lovorka CORALIC), 325-326

Tomislav Raukar, Seljak i plemic¢ hrvatskog srednjovjekovlja, Filozofski fakultet,
Zagreb 2002., 64 str., (Bruno SVEKREBLIN), 326-328

Lenka Blehova Celebié, Zene srednjovjekovnog Kotora, CID, Podgorica 2002., 415
str., (Lovorka CORALIC), 328-330

Gordan Ravancié, Zivot u krémama srednjovjekovnog Dubrovnika, Hrvatski in-
stitut za povijest — Dom i svijet, Zagreb 2001., 165 str., (Vladimir HUZJAN),
330-331

Marijan Sivri¢, Oporuke kancelarije stonskog kneza od sredine 15. stoljeca do 1808.
godine, Analiticki inventar oporuka i abecedno kazalo oporucditelja, Drzavni ar-
hiv u Dubrovniku, Dubrovnik 2002., 262 str., (Vladimir HUZJAN), 331-333
Milos MiloSevi¢, Pomorski trgovci, ratnici i mecene: studije o Boki Kotorskoj XV —
XIX stoljeca, prir. Vlastimit Doki¢, Equilibrium-CID, Beograd-Podgorica 2003.,
634 str., (Lovorka CORALIC), 333-336



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti
Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

124. Ljudevit Anton Maraci¢, Prekomorski susreti. Veze i odnosi Provincije sv. Antuna i
sv. Jeronima franjevaca konventualaca kroz stoljeca, A. G. Matos, Zagreb 2003., 194
str., (Zoran LADIC), 336-338

125. Ljetopis Franjevackog samostana u Sarengradu I (1683 — 1853), prir. Josip Barbari¢,
Franjevacki samostan Sarengrad, Sarengrad 2002., 566 str., (Maja KATUSIC),
338-339

126. Papinski hrvatski zavod svetog Jeronima (1901 — 2001): Zbornik u prigodi stoljetnice
Papinskog hrvatskog zavoda sv. Jeronima, prir. Jure Bogdan, Papinski hrvatski za-
vod sv. Jeronima, Rim 2001., 1214 str. (ilustracije I-CV), (Lovorka CORALIC),
340-343

127. Ivo Goldstein, Hrvatska povijest, Novi Liber, Zagreb 2003., 519 str., (Goran BU-
DEC), 343-345

128. O gospodarima i podanicima u djelima M. L. Busha. U povodu knjige Servitude
in Modern Times. (Polity Press. Cambridge 2000., XII + 292 str.), (Natasa STEFA-
NEC), 345-355

129. Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 44, Zadar 2002., 298 str.,
(Natko MARTINIC JERCIC), 355-357

130. Anali Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Dubrovniku, sv. 40, Zagreb — Dubrov-
nik 2002., 311 str., (Tonko MARUNCIC), 357-358

131. Croatica christiana periodica. Casopis instituta za crkvenu povijest Katoli¢kog bo-
goslovnog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu, god. XXVI, br. 49, (238 str.) i 50 (226
str.), Zagreb 2002., (Ivan MA]NARIC), 358-363

132. Cahiers de civilisation médiévale, X*— XII° siecles (Zbornik srednjovjekovne civili-
zacije, X. — XIIL. st.), 45¢ année, Centre d’études supérieurs de civilisation médié-
vale, Poitiers 2002., br. 177-180, 432 str. i 180b: Bibliographie (Bibliografija), 228
str., (Sabine Florence FABIJANEC), 363-367

In memoriam

133. In memoriam: Henrik Birnbaum (13. prosinac 1925. — 29. travanj 2002.), (Zoran
LADIC), 369-372

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 22, Zagreb 2004.

134. Damir KARBIC, Subiéi Bribirski do gubitka nasliedne banske casti (1322.),
1-26

135. Kresimir KUZIC, Gdje je i kad Toma Arhidakon doZivio hrvatska vjero-
vanja vezana za pomrcéinu mjeseca? — Doprinos interdisciplinarnoj metodi
istrazivanja, 27-34

136. Branka GRBAVAC, Prilog proucavanju Zzivotopisa zadarskog plemica Franje
Jurjevica, kraljevskog viteza, 35-54

313



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

137.

138.

139.
140.

141.

Sabine Florence FABIJANEC, Drustvena i kulturna uloga zadarskog trgovca u
XIV. i XV. stolje¢u, 55-120

Stjepan KRASIC, Poceci hrvatskog visokog $kolstva u okviru ranih sveuéilignih
gibanja u Europi, 121-172

Iva KURELAGC, Illyrica historia Fausta Vrancica, 173-188

Lovorka CORALIC, Iz proslosti Boke — tragom iseljenika s poluotoka Lustice u
Mlecima (XVI. — XVIIL stoljece), 189-212

Lovorka CORALIC, Zadarski kapetan XVIL. stolje¢a — Ulcinjanin Dominik Ka-
ti¢, 213-232

Ogjene i prikazi

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

314

Povijest Hroata, knj. 1, Srednji vijek (ur. F. Sanjek), Skolska knjiga, Zagreb, 2003,
str. 526 (Maja KATUSIC), 237-241

Hruvatski povijesni atlas, urednik: KreSimir Regan (priredili: KreSimir Regan i To-
mislav Kaniski), Leksikografski zavod Miroslav Krleza, Zagreb 2003., VII + 386
str. (Ana COFEK), 242-245

Miroslav Bertosa, [zazovi povijesnog zanata — lokalna povijest i sveopéi modeli, An-
tibarbarus, Zagreb, 2002., 415 str. (Vladimir HUZJAN), 245-247

Zdenka Janekovi¢ Rémer, Visegradski ugovor temelj Dubrovacke republike, Golden
marketing, Zagreb 2003., 173 str. (Goran BUDE(vf), 247-249

Ignacij Voje, Poslovna uspesnost trgovcev v srednjeveskem Dubrovniku, Znanstve-
ni institut Filozofske fakultete, Ljubljana, 2003., 367 str. (Tomislav RAUKAR),
249-254

Pavao Macek, Rod Pataci¢a od Zajezde, rodoslovna rasprava, Drustvo za povjesni-
cu Zagrebacke nadbiskupije “Tkalci¢”, Zagreb 2004, 216 str. (Iva KURELAC),
254-255

Darko Darovec, Davki nam pijejo kri: gospodarstvo severozahodne Istre v novem veku
v luci beneske davcne politike, Univerza na Primorskem, Znanstveno-raziskoval-
no sredisc¢e Koper, Zgodovinsko drustvo za juzno Primorsko (Knjiznica Anna-
les Majora), Koper 2004., 438 str. (Lovorka CORALIC), 255-257

Natasa Baji¢-Zarko, Split kao trgovacko i tranzitno srediste na razmedu istoka i za-
pada u 18. stoljecu, Knjizevni krug, Biblioteka znanstvenih djela, knj. 135., Split
2004., 275 str. (Lovorka CORALIC), 257-259

Mithad Kozli¢i¢, Panorame Dalmacije Giuseppea Riegera, Hrvatski hidrografski
institut, Split 2003., 159 str. (Lovorka CORALIC), 259-260

Croato-hungarica. Uz 900 godina hrvatsko-madarskih povijesnih veza. A horvdt-ma-
gyar torténelmi kapcsolatok 900 éve alkalmdbdl, ur.: Milka Jauk-Pinhak, Kiss Gy.
Csaba, Nyomarkay Istvan, Katedra za hungarologiju Filozofskog fakulteta Sve-
uciliSta u Zagrebu, Zagreb, 2002., 543 str. (Arijana KOLAK), 260-263

Sveti Ivan Zelina i zelinski kraj u proslosti, Zagreb, 2003., 382 str. (Natko MARTI-
NIC JERCIC), 263-265



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti
Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

153. Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 45, Zagreb — Zadar, 2003.,
III + 467 str. (Marija FILIPOVIC), 265-268

154. Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, sv. 46, 50. obljetnica Zavoda
za povijesne znanosti HAZU u Zadru, Zagreb — Zadar, 2004., 562 str. (Vladimir
HUZJAN), 268-271

155. Anali Zavoda za povijesne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Du-
brovniku, sv. 41, Zagreb — Dubrovnik, 2003., 329 str. (Ivanka MAGIC), 271-273

156. Problemi sjevernog Jadrana Zavoda za povijesne i drustvene znanosti HAZU u Rijeci i
podrucne jedinice u Puli, sv. 8, Rijeka — Pula, 2003., 314 str. (Milan RADOgEVIC),
273-275

157. Povijesni prilozi, Hrvatski institut za povijest, god. 21, Zagreb 2002., br. 22 (240
str.) br. 23 (254 str.) (Arijana KOLAK), 275-278

158. Povijesni prilozi, Hrvatski institut za povijest, god. 22, Zagreb 2003., br. 24, 316
str. (Arijana KOLAK), 278-279

159. Povijesni prilozi, Hrvatski institut za povijest, god. 22, br. 25, Zagreb 2003. (366
str.) god. 23, br. 26, Zagreb 2004. (230 str.) (Bruno SKREBLIN), 279-281

160. Croatica Christiana Periodica, Casopis Instituta za crkvenu povijest Katoli¢kog
bogoslovnog fakulteta u Zagrebu, god. XXVI, br. 51 (256 str.) — god. XXVII, br.
52 (252 str.), Zagreb, 2003. (Ivan MAJNARIC), 281-286

161. Povijest u nastavi, god. L, br. 1, str. 1-128; br. 2, str. 129-316; god. 1L, br. 1(3), str.
1-273, Zagreb 2003. i 2004. (Tihana LUETIC), 286-289

162. Gazophylacium, ¢asopis za znanost, umjetnost, gospodarstvo i politiku, god. 8,
br. 3.-4., Zagreb 2003., 116 str. (Maja KATUéIC), 289-291

163. Cahiers de civilisation médiévale, X*— XII siecles [Zbornik srednjovjekovne ci-
vilizacije, X. — XIL st.], 46° année, Centre d’études supérieures de civilisation
médiévale, Poitiers, 2003., br. 181-184, 419 str. i 184b: CD-Rom Tables [Tabele]
1983-2002. (Sabine Florence FABIJANEC), 291-297

In memoriam

164. In memoriam: Miroslav Kurelac (1926. — 2004.). Zivot i djelo (Ante GULIN),
297-307

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 23, Zagreb 2005.

165. Ante GULIN, Jakov Stipisi¢ - Zivot i djelo, VII-XVIII

166. Zrinka NIKOLIC, Madijevci: primjer obitelji dalmatinske gradske elite u dese-
tom i jedanaestom stoljecu, 1-24

167. Tvan MAJNARIC, Plemicka obitelj Kuéica - Prilog poznavanju roda Nadinskih
Kacica krajem XIV. i tijekom prve polovice XV. stoljeca, 25-46

315



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

168. Géza PALFFY, Jedan od temeljnih izvora hrvatske povijesti: pozivnica zajed-
nickog Hrvatsko-Slavonskog Sabora iz 1558. godine, 47-61

169. Ivan JURKOVIC, Socijalni status i prisilni raseljenici podrijetlom iz hrvatskih
plemickih obitelji u zemljama njihovih doseoba za trajanja osmanske ugroze,
63-85

170. Lovorka CORALIC, Izbjegli$tvo kao sudbina — Barani u Mlecima (XIV. — XVIL.
st.), 87-185

171. Kresimir KUZIC, Osmanlijski zapovjedni kadar u tvrdavama Klis, Loncaric i
Kamen oko 1630. godine, 187-214

172. Hrvoje KEKEZ, Grbovnice (Armales) cara Leopolda I., 215-243

173. Arijana KOLAK, Dalmatinsko-madarski odnosi 1848./49. (Slika Madara u Zori
Dalmatinskoj), 245-255

Grada

174. Ivica ZVONAR, Dnevnicki zapisi Ivana Kostrencica o reviziji hrvatsko-ugarske

nagodbe (1871. — 1872.) iz Arhiva Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti,
259-271

Ogjene i prikazi

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

316

Historia Salonitana. Toma Arhidakon, Povijest salonitanskih i splitskih proosvecenika
— Thomae Archidiaconi Historia Salonitanorum atque Spalatinorum pontificum, Knji-
zevni krug, Split 2003., 530 str. (Iva KURELAC), 275-277

Filip de Diversis, Opis slavnoga grada Dubrovnika, priredila Zdenka Janekovic-
Romer, Dom i svijet, Zagreb 2004., 216 str. (Iva KURELAC), 277-279

Lujo Margeti¢ — Petar Strci¢, Statut rapske komune iz 14. stolje¢a (Statutum com-
munis Arbae), Rab — Rijeka, 2004., 317 str. (Branka GRBAVAC), 279-281

Franjo Sanjek, Latinska paleografija i diplomatika, Biblioteka Povijest, Hrvatski
studiji, Zagreb 2004., 284 str. (Goran BUDE(V?), 281-284

Vladimir Stipeti¢ i Nenad Vekari¢, Povijesna demografija Hrvatske, Hrvatska aka-
demija znanosti i umjetnosti, Zavod za povijesne znanosti u Dubrovniku, Za-
greb — Dubrovnik 2004., 372 str. (Tomislav POPIC), 284-286

Hrvatska i Europa: kultura, znanost i umjetnost, ur. Ivan Supici¢, sv. 3, Barok i pro-
svijetiteljstvo, ur. 3. sv. Ivan Golub, Skolska knjiga, Zagreb 2003., 787 str. (Tonija
VLADISLAVIC), 287-291

Josip Cuzela, Sibenski fortifikacijski sustav, Gradska knjiznica Juraj Sizgorié, Sibe-
nik 2005., 122 str. (Maja KATUSIC), 292-293

Zef Mirdita, Vlasi u historiografiji, Hrvatski institut za povijest, Zagreb 2004., 561
str. (Anela MATELJAK), 293-298

Attila Zsoldos, The Legacy of Saint Stephen, Lucidus Kiadd, Budapest 2004., 168
str. (Goran BUDEC), 298-301

Hrvatsko-madarski odnosi 1102.-1918. Zbornik radova, ur. Milan Kruhek, Hrvat-
ski institut za povijest, Zagreb 2004., 334 str. (Arijana KOLAK), 301-305



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

Toma Arhidakon i njegovo doba. Zbornik radova sa znanstvenog skupa odrZzanog
25-27. rujna 2000. godine u Splitu, ur. Mirjana Matijevi¢-Sokol i Olga Peri¢,
Knjizevni krug, Split 2004., 306 str. (Mirko SARDELIC), 305-309

Gradske marginalne skupine u Hrvatskoj kroz srednji vijek i ranomoderno doba, ur.
Tomislav Popi¢, Biblioteka Dies Historiae, Zagreb 2004., 135 str. (Vanja SKE-
LEDZIJA), 309-310

Konjevrate i Mirlovi¢ Zagora — Zupe sibenske biskupije. Zbornik radova znanstve-
nog skupa Sela Sibenskog zaleda Zupa Konjevrate i Mirlovi¢ Zagora u proslo-
sti, gl. ur.: dr. sc. Ante Gulin, Odsjek za povijesne znanosti Zavoda za povijesne
i drustvene znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, Zagreb 2005.,
642 str. (Martin MUHEK), 310-316

Xpucmuancmeo 6 cmpanax 60CMOYHOU, 1020-60CHOUHOU U uermparvro Eeponor
Ha nopoze 6mopozo moicsiweremus [Krséanstvo na podrudju istocne, jugoistocne i
srednje Europe na pragu drugog tisucljeca], ur. B. N. Florja, SI3b1k11 caaBstHCKOI
KyabTyphl, Poccuiickas akagemus nayk. Vincruryr caassnoseaenns, Mocksa
2002., 480 str. (Zoran LADIC), 317-319

Anali Zavoda za povijesne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Dubrov-
niku, sv. 42, Zagreb — Dubrovnik, 2004., 376 str. (Bozena GLAVAN), 319-321
Anali Zavoda za povijesne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Du-
brovniku, sv. 43, Zagreb — Dubrovnik 2005., 303 str. (Tomislav POPIC), 321-323
Croatica Christiana Periodica, Casopis Instituta za crkvenu povijest Katoli¢kog
bogoslovnog fakulteta u Zagrebu, godina XXVIII, Zagreb 2004., br. 53, 263 str.;
br. 54, 222 str. (Ivan MAJNARIC), 323-326

Povijesni prilozi, god. 23, Zagreb 2004., br. 27., 234 str. (Maja KATUéIC), 327-
328

Rijeka. Povijesno drustvo Rijeka, god. IX., br. 2., Rijeka 2004., 195. str. (Milan
RADOSEVIC), 329-332

Medunarodni znanstveni skup Istra med vzhodom in zahodom, ob 1200-letnici RiZan-
skega zbora. Istra izmedu istoka i zapada, u povodu 1200. obljetnice Rizanskog sabora,
Koper, 4. - 5. studeni 2004. (Ivan ZAGAR), 332-335

Medunarodni znanstveni skup Istarski povijesni biennale, Poreé, 19. — 21. svibnja
2005. (Maurizio LEVAK), 335-339

In memoriam

196.

197.
198.

In memoriam: Istvan Gyorgy Toth (1956. — 2005.) (Ivan JURKOVIC), 341-346

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 24, Zagreb 2006.

Ivan MA]NARIC, Plemicka obitelj Radinica, ogranak nadinskih Kacica, 1-23
Ivan JURKOVIC, Vrhric¢ki i hlivanjski plemeniti rod Cubraniéa do sredine 15.
stoljeca. Njihov druStveni polozaj, prostorni smjestaj, posjedi i gospodarska
moc¢, 25-69

317



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

199.

200.

201.

202.

203.

204.

Lovorka CORALIC — Nedjeljka BALIC-NIZIC, Iz hrvatske vojne povijesti —
Croati a cavallo i Soldati Albanesi, njihova bratovstina i gradivo o njezinu dje-
lovanju od 1675. godine do sredine XVIIL stoljeca, 71-128

Jelena PUSKARIC, Anselmo Banduri (1675. — 1743.), dubrovacki benediktinac
u Parizu, 131-186

Ivica ZVONAR, Prilog poznavanju zivota i rada Ivana Kostrencica u Becu:
1868. — 1875, 187-198

Tihana LUETIC, Socijalna slika studenata Filozofskog fakulteta Sveudilista u
Zagrebu (1874. - 1914.), 199221

Tomislav MARKUS, Od krs¢anskog do seljackog humanizma: Hrvatske nacio-
nalne ideologije i bio-ekologija, 233-263

Niksa STANCIC, Pleistocenski ¢ovijek i hrvatske nacionalne ideologije 19. i 20.
stoljeca. Recenzija rada Tomislava Markusa “Od krs¢anskog do seljackog hu-
manizma: Hrvatske nacionalne ideologije i bio-ekologija”, 265-268

Ogjene i prikazi

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

318

Thomae Archidiaconi Spalatensis: Historia Salonitanorum atque Spalatinorum ponti-
ficum | Archdeacon Thomas of Split: History of the Bishops of Salona and Split; Latin
text by Olga Peri¢, edited, translated and annotated by Damir Karbi¢, Mirjana
Matijevié-Sokol and James Ross Sweeney; Central European University Press,
Budapest 2006., 404 str. (Iva KURELAC), 271-272

Inventari fonda Veli¢ajne opéine zadarske DrZavnog arhiva u Zadru godine 1325. —
1385., sv. 1, prepisao i priredio Robert Leljak, DrZzavni arhiv u Zadru, Zadar
2006., 458 str. (Goran BUDEé), 272273

Nella Lonza i Zdravko Sundrica, Odluke dubrovackih vije¢a od 1390. do 1392.,
Hrvatska akademija znanosti i umjetnost, Zavod za povijesne znanosti u Du-
brovniku, Zagreb — Dubrovnik 2005., 454 str. (BoZena GLAVAN), 273-275

The Laws of the Medieval Kingdom of Hungary, vol. 5, The Customary Law of the
Renowned Kingdom of Hungary: A Work in Three Parts Rendered by Stephen
Werbdczy (The “Tripartitum”), pripredili i preveli Janos M. Bak, Péter E. Banyo
i Martyn Rady, Charles Schlaks, Jr., Publisher, Idyllwild CA, Department of
Medieval Studies, Central European University, Budapest 2005., XLVIII + 473
str. (Zoran LADIC), 275-278

Irena Benyovsky, Trogir u katastru Franje I., Hrvatski institut za povijest — Dr-
Zavni arhiv u Splitu, Zagreb 2005., 175 str. (Maja KATUSIC), 278-279

Dragutin Seljan, Zemljopis pokrajina ilirskih ili Ogledalo zemlje (predgovor: Vla-
dimir Stipeti¢; Mirko Kratofil), Dom i svijet — Ekonomski fakultet Sveucilista u
Zagrebu, Zagreb 2005., 275 str. (Lovorka CORALIC), 279-281

Stijepo Obad, Serdo Dokoza, Suzana Martinovi¢, Juzne granice Dalmacije od 15.
st. do danas (drugo, dopunjeno izdanje), DrZzavni arhiv u Zadru, Zadar 2005.,
111 str. (Lovorka CORALIC), 281-283



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

Povijest Hrvata, knj. 2, Od kraja 15. st. do kraja Prvog svjetskog rata (ur. Mirko
Valenti¢ i Lovorka Corali¢), Skolska knjiga, Zagreb 2005., 679 str. (Maja KATU-
SIC), 284-289

Ivor Karavanié, Zivot neandertalaca, Skolska knjiga, Zagreb 2004., 177 str. (Vanja
SKELEDZIJA), 290-291

Vicko Kapitanovi¢, Krscanska arheologija, Knjiznica zbornika Kaci¢: monogra-
fije, dokumenti, grada, sv. 44, Franjevacka provincija Presvetoga Otkupitelja:
Zbornik Kaci¢, Split 2006., 285 str. (Ante GULIN), 291-294

Harald Krahwinkler, ... in loco qui dicitur Riziano ..., Zbor v RiZani pri Kopru
leta 804, Die Versammlung in RiZana/Risano bei Koper/Capodistria im Jahre 804,
Knjiznica Annales 40, Koper 2004., 191 str. (Maja KATU§IC), 294-295

Lovorka Coralié, Venecija. Kraljica mora s lagunarnih sprudova. Povijest Mletacke
Republike, Bibliotheka historia Croatica, Meridijani, Samobor 2004., 171 str. (Zo-
ran LADIC), 296-299

Trevor Dean, Crime in Medieval Europe 1200 — 1550, Longman, Harlow 2001., 173
str. (Marija FILIPOVIC), 299-301

Lenka Blehova Celebié, Hridéanstvo u Boki 1200 — 1500: kotorski distrikt, Pobjeda,
Narodni muzej Crne Gore, Istorijski institut Crne Gore, Podgorica 2006., 653
str. (Lovorka CORALIC), 301-305

Lovorka Corali¢, Barani u Mlecima — Povijest jedne hrvatske iseljenicke zajednice,
Dom i svijet, Zagreb 2006., 251 str. (Marina BUTORAC), 306-308

Fani Celio Cega, Svakidasnji Zivot grada Trogira od sredine 18. do sredine 19. stoljeca,
Knjizevni krug Split, Biblioteka znanstvenih djela, sv. 143, Split 2005., 239 str.
(Lovorka CORALIC), 308-310

Statuimus et ordinamus, quod...: sustavi mo¢i i mali ljudi na jadranskom prostoru, 1.
istarski povijesni biennale, sv. 1, Zbornik radova s medunarodnog znanstvenog
skupa, gl. ur. Robert Matijasi¢, Drzavni arhiv u Pazinu — Filozofski fakultet u
Puli — Pucko otvoreno uciliSte Pore¢, Zavicajni muzej Porestine, Pore¢ 2005.,
280 str. (Ivan JURKOVIC), 311-314

Identitet Istre — ishodiSta i perspektive, ur. Marino Manin — Ljiljana Dobrovsak —
Gordan Cvlrpié — Robert Blagoni, Biblioteka Zbornici, knj. 26, Zagreb: Institut
drustvenih znanosti Ivo Pilar, 2006., 582 str. (Milan RADOéEVIC), 315-317
900 godina Vrbnika: u povodu 900. obljetnice prvoga spomena Vrbnika (1100 — 2000).
Zbornik radova sa znanstvenog skupa 14 — 16. rujna 2000., ur. Anton Bozani¢,
izd. Op¢ina Vrbnik i Glosa d.o.0. Rijeka, Vrbnik 2002., 167 str. (Tomislav GALO-
VIC), 318-321

Marko Antun de Dominis, spitski nadbiskup, teolog i fizicar. Zbornik radova sa
znanstvenog skupa odrZanog od 16. do 18. rujna 2002. godine u Splitu, Knji-
zevni krug, Split 2006., 418 str. (Bozena GLAVAN), 322-324

319



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

320

Hrovatsko-bugarski odnosi u 19. i 20. stoljecu, Zbornik radova sa medunarodnog
znanstvenog skupa odrzanog u Zagrebu 27. — 28. listopada 2003., Hrvatsko-
bugarsko drustvo, Zagreb 2005., 380 str. (Goran BUDEC), 325-329

Radovi Zavoda za povijesne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Za-
dru, sv. 47., Zagreb — Zadar 2005., 435 str. (Bozena GLAVAN), 329-332
Povijesni prilozi. Casopis Hrvatskog instituta za povijest, god. 24., br. 28 i 29,
Zagreb 2005., 226 str. (Tonija VLADISLAVIC), 332-334

Croatica Christiana Periodica, Casopis Instituta za crkvenu povijest Katolickog
bogoslovnog fakulteta u Zagrebu, godina XXIX, br. 55 (304 str.) i 56 (286 str.),
Zagreb 2005. (Ivan MAJNARIC), 334-338

Rijeka. Povijesno drustvo Rijeka, god. X, sv. 2., Rijeka 2005., 327 str. (Zeljko CE-
TINA), 339-341

Podravina: ¢asopis za multidisciplinarna istrazivanja, god. IV,, br. 7., Samobor
2005., 212 str. (Ivica ZVONAR), 341-344

Cahiers de civilisation médiévale, X°— XII* siecles, [Zbornik srednjovjekovne civi-
lizacije, X. — XIL st.], 47¢ année, Centre d’études supérieures de civilisation mé-
diévale, Poitiers 2004., br. 185-188, 433 str. i 188b: Bibliographie, 182 str. (Sabine
Florence FABIJANEC), 344-348

Zbornik Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i drustvene
znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 25, Zagreb 2007.

Mirela SLUKAN ALTIC, Razvoj i prostorna organizacija srednjoviekovne Ko-
stajnice, 1-23

Ivan MAJNARIC, Rod Karinjana krajem XIV. i tijekom prve polovice XV. stolje-
¢a, 25-58

Lovorka CORALIC, Mletacki podanici i osmanlijski prognanici — skadarski ise-
ljenici u Mlecima (XIV. — XVIIL st.), 59-102

Sabine Florence FABIJANEC, Trgovacki promet Kvarnera na Jadranu krajem
srednjeg vijeka, 103-152

Ivan JURKOVIC, “Veliki i osobit razbojnik” u sluzbi pape — Petar KruZi¢, ka-
petan najjuznijeg dijela protuosmanskoga obrambenog sustava Hrvatske, 153—
181

Iva KURELAC, Novija saznanja o povjesnicaru Dinku Zavorovicu, njegovoj
obitelji i svojti, 183-202

Ivica ZVONAR, Pisma Franje Rackoga upucena Ivanu Kostrenci¢u u razdoblju
od 1868. do 1875., 203-224

Marko RIMAC, Etnicka i socijalna struktura stanovnistva Hrvatske i Slavonije
prema popisu iz 1890. godine, 225-294



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

Grada

240.

241.

Regesti isprava 16. stoljeca iz Arhiva Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti.
Prvi dio: Isprave iz razdoblja 1527. — 1530. g. Regeste sastavili Antun Mayer i
suradnici, za tisak priredila Maja KATUSIC, 297-329

Tomislav MARKUS, Korespondencija Strossmayer — Vojnovi¢: izabrani doku-
menti, 331-383

Ogjene i prikazi

242,

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

Drazen Vlahov, Glagoljski rukopisi iz Roca: iz Knjige crkve i bratovstine sv. Barto-
lomeja (1523.-1611.), Posebna izdanja Drzavnog arhiva u Pazinu, sv. 15., Gla-
goljski rukopisi 5, DrZzavni arhiv u Pazinu, Pazin 2007., 643 str. (Aleksandar
ZIGANT), 387-388

Ljerka Simunkovi¢ — Natasa Baji¢-Zarko, Iz korespondencije Dominika i Ivana Luke
Garagnina, Grada i prilozi za povijest Dalmacije, sv. 20, Drzavni arhiv u Splitu,
Split 2005., 359 str. (Lovorka CORALIC), 388-390

Ruder Josip Boskovi¢, Dnevnik putovanja iz Carigrada u Poljsku, Dom i svijet,
Zagreb 2006., 146 str. (Bozena GLAVAN), 390-391

Erazmo von Handel, Sjecanja, Dom i svijet, Zagreb 2007., 163 str. (BoZzena GLA-
VAN), 391-393

Guy Bedouelle, Povijest crkve, Krs¢anska sadasnjost, Zagreb 2004., 291 str. (Meri
KUNCIC), 393-396

Mirela Slukan Alti¢, Povijesna geografija Kosova, Golden Marketing — Tehnicka
knjiga, Zagreb 2006., 159 str. (Lovorka CORALIC), 396-399

Boris Oluji¢, Povijest Japoda. Pristup, Srednja Europa, Zagreb 2007., 293 str. (Va-
nja SKELEDZIJA), 399-400

Emil Her$ak, Drevne seobe: prapovijest i stari vijek, Skolska knjiga, Zagreb 2005.,
548 str. (Vanja SKELEDZIJA), 400-402

Henri Pirenne, Karlo Veliki i Muhamed, Izvori, Zagreb 2006., 240 str. (Vanja SKE-
LEDZIJA), 402-404

Zdenka Janekovi¢ Romer, Marusa ili sudenje ljubavi, Algoritam, Zagreb 2007.,
328 str. (Maja MATASOVIC), 404-406

Andelko Mijatovi¢, Bitka na Krbavskom polju 1493. godine, Skolska knjiga, Za-
greb 2005., 160 str. (Vladimir HUZJAN), 406408

Antun Jurica — Nenad Vekari¢, Lastovski rodovi, Hrvatska akademija znanosti
i umjetnosti Zavod za povijesne znanosti u Dubrovniku, Zagreb — Dubrovnik
2006., 316. str. (Bozena GLAVAN), 408-409

Sime Tome Pericié, Povijest Dalmacije od 1797. do 1860., Matica hrvatska Zadar,
Zadar 2006., 580 str. (Lovorka CORALIC), 409-412

321



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti

Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

322

Povijest obitelji Zrinski. Zbornik radova sa medunarodnog znanstvenog skupa
odrzanog u Zagrebu, 8. — 9. studenog 2004., Matica hrvatska, Zagreb 2007., 390
str. (Goran BUDEC), 412415

Med Srednjo Evropo in Sredozemljem. Vojetov zbornik, ur. Saso JerSe, Darja Mihelic
i Peter Stih, Zalozba ZRC, Ljubljana 2006., 749 str. (Sabine Florence FABIJA-
NEC), 415417

Medunarodni znanstveni skup Istarski povijesni biennale, Pore¢, 24. — 26. svibnja
2007. (Zeljko CETINA i Milan RADOSEVIC), 417-420

Anali Zavoda za povijesne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, god.
XLIV, Zagreb — Dubrovnik 2006., 271 str. (Zoran LADIC), 420-421

Povijesni prilozi. Casopis Hrvatskog instituta za povijest, god. 25, Zagreb 2006.,
br. 30, 227 str.; br. 31, 249 str. (Goran BUDEC), 421-425

Croatica Christiana Periodica. Casopis Instituta za crkvenu povijest Katolickog
bogoslovnog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu, god. XXX, Zagreb 2006., br. 57,
252 str.; br. 58, 224 str. (Zoran LADIC), 425-428

Historijski zbornik, god. LIX, Zagreb 2006., 338 str. (Zrinka NOVAK), 428-431



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti
Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

Kazalo autora radova u Zborniku (vol. 17-25) prema rednom broju u popisu

A
AHMETI, Musa 8

ANDREIS, Mladen 48
ANDRIC, Stanko 110

B

BALIC-NIZIC, Nedjeljka 199

BARBARIC, Josip 14, 22

BENYOVSKY, Irena 108

BIRIN, Ante 30, 68, 79

BUDEC, Goran 127, 145, 178, 183, 206, 225, 255, 259
BUTORAC, Marina 219

C

CETINA, Zeljko 229, 257

COFEK, Ana 143

C

CORALIC, Lovorka 5, 53, 83, 94, 112, 118, 120, 123, 126, 140, 141, 148, 149, 150, 170,
199, 210, 211, 218, 220, 234, 243, 247, 254

F

FABIJANEC, Sabine Florence 3, 28, 31, 51, 57, 73, 74, 80, 105, 106, 132, 137, 163, 231,
235, 256

FILIPOVIC, Marija 153, 217

G

GALOVIC, Tomislav 223

GAMULIN - TUDJINA, Vesna 11, 38, 82
GLAVAN, BoZena 189, 207, 224, 226, 244, 245, 253
GRBAVAC, Branka 87, 91, 136, 177

GULIN, Ante 9, 17, 33, 75, 164, 165, 214

H
HUZJAN, Vladimir 90, 121, 122, 144, 154, 252

J
]EL(VfIC, Dubravko 41

JURKOVIC, Ivan 4, 21, 23, 40, 81, 92, 111, 169, 196, 198, 221, 236

323



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti
Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

K
KARBIC, Damir 13, 16, 58, 59, 76, 134

KATUSIC, Maja 125, 142, 162, 181, 192, 209, 212, 215, 240
KEKEZ, Hrvoje 172

KEKIC, Nikola N. 35

KISS, Andrea 52

KOLAK, Arijana 151, 157, 158, 173, 184

KOLARIC, Aleksandra 17, 42, 44

KORUNIC, Petar 37

KRASIC, Stjepan 138

KUNCIC, Meri 61, 64, 102, 246

KURELAC, Iva 103, 117, 139, 147, 175, 176, 205, 237
KURELAC, Miroslav 32, 36

KUZIC, KreSimir 1, 49, 135, 171

L

LADIC, Zoran 2, 12, 16, 17, 18, 20, 27, 60, 62, 67, 77, 88, 93, 107, 124, 133, 188, 208, 216,
258, 260

LEVAK, Maurizio 50, 195

LUETIC, Tihana 55, 70, 84, 95, 113, 161, 202

M

MAGIC, Ivanka 155

MAJNARIC, Ivan 97, 100, 131, 160, 167, 191, 197, 228, 233
MARKUS, Tomislav 7, 56, 114, 203, 241
MARTINIC JERCIC, Natko 129, 152
MARUNCIC, Tonko 96, 104, 130
MATASOVIC, Maja 251

MATELJAK, Anela 182

MATIC, Ivan 101

MATIJEVIC — SOKOL, Mirjana 10, 38
MUHEK, Martin 187

N

NAZOR, Ante 78, 109
NIKOLIC, Zrinka 54, 69, 166
NOVAK, Zrinka 261

P

PALFFY, Géza 168
PESORDA, Zrinka 29, 66

324



Kronika: Proslava 60. godisnjice Odsjeka za povijesne znanosti
Zb. Odsjeka povij. znan. Zavoda povij. drus. znan. Hrvat. akad. znan. umjet., 26(2008), str. 277-329

POPIC, Tomislav 179, 190
PUSKARIC, Jelena 200

R
RADOSEVIC, Milan 156, 193, 222, 257
RAUKAR, Tomislav 146

RAVANCIC, Gordan 65, 98

RIMAC, Marko 239

S

SARDELIC, Mirko 185

SIROTKOVIC, Hodimir 15, 34
SKELEDZIJA, Vanja 186, 213, 248, 249, 250
SLADONJA, Mirjana 99

SLUKAN ALTIC, Mirela 232

STANCIC, Niksa 204

STIPISIC, Jakov 86, 116

STRCIC, Petar 39, 43

Q<

SKREBLIN, Bruno 119, 159
STEFANEC, NataSa 128

v

SUTE, Ivica 19, 24, 25, 26, 71, 72

Vv
VELAGIC, Zoran 6
VLADISLAVIC, Tonija 180, 227

Z
ZELIC, Ivana 63
ZVONAR, Ivica 85, 89, 115, 174, 201, 230, 238
V4
ZAGAR, Ivan 194
ZIGANT, Aleksandar 242
Zoran Ladi¢ i Tihana Lueti¢

325



